Adjutores nominantur in Notitia imperii. sect. 41: Adjutor, Subadjuvæ Adjutoris, Subadjuræ fabricarum diversarum, dicuntur etiam Subadjurantes. Baronius an. 389, num. 108, edidit hominius coadjutoris magistri officiorum; sed minus recte. Dabatur, et Adjutor magistro officiorum, et Subadjuræ Adjutoris, laboris levandi gratia, qui vel valetudine aliave re impeditis, vel multitudine negotiorum obrutis opem ferrent. Cassiodorus vi Variarum, 7, et L. 3 Cod. De diversis officiis.

Hilarius, habens duos commentarienses (23) consultatus et multos adjutores ex Azoto et Aascalone et omnes ministros publicos. Statim autem comprehendit tres primores, et accepta ab eis satisdatione, ostendit eis divinum edictum, quod jubebat ut clauderentur idolorum tempa Gaze civitatis, et eversis omnibus quae erant in eis, simulacris, ea clausit. Marnæ vero simulacrum sivit latenter consuli, pro eo plurimis acceptis pecuniis. Rursus autem faciebant, ut solebant, idololatræ nefaria.

XXVIII. Contigit vero aliud fieri miraculum, quod multos provocavit ut venirent ad cognitionem veritatis. Deus enim, ut qui sit clemens et misericors, scit per occasiones convertere genus hominum ad lucem suam quæ mente percipitur. Fuit autem ejusmodi id quod accidit. Mulier quædam clara in civitate, nomine Aelia, cum esset paritura, incidit in magnum periculum. Fuit autem hæc catena periculi. Fetus ejus non exibat secundum naturam, sed conversus erat ad id quod est præter naturam; et cum unam manum emisset, non poterat reliquum corpus educi: erat enim obliquum in utero, nec poterant obstetrices id deducere ad id quod est secundum naturam. Crucibatur vero mulier dolore ineffabili, fetum tunc impellentibus ad enixum doloribus. Fuit autem majus dolorum incrementum, cum successisset primo secundus dies, et similiter tertius dies majorum dolorem attulisset, quam secundus. Creverunt autem dolores usque ad septem dies, semper additamentum malo accipiente. Quin etiam voluerunt medici ejus fetum excicare: sed cum vidissent ejus virtutem cecidisse, omnem spem plane abjecerunt. Ejus ergo parentes et maritus ejus Ieros, cum essent de monum dediti superstitioni, pro ea quotidie faciebant sacrificium. Adducebant etiam incantatores et vates, existimantes se ex eis utilitatib; aliquid accepturos: sed nihil id proderat.

XXIX. Erat autem ei fidelis nutrix, quæ affecta maxima animi ægritudine, pro ea fundebat preces in ædibus oratoriis. Quodam ergo die ea in ecclesia orante cum lacrymis, ingressus est sanctus Porphyrius circa horam nonam, et ego quoque cum eo. Videl autem anum tristem, veum orantem cum lacrynis, stansque eam rogavit causam. Illa vero eum contemplata, procidit ad ejus pedes, rogans eum ut pro ipsa rogaret Christum. Postquam autem cognovit sanctus causam a muliere, ipse quoque est lacrymatus: erat enim summa misericordia. Dicit vero nutrici: Audio illam domum esse deditam cultui simulacrorum, et servari posse difficulter: sed tamen Deus potest omnia. Etenim per occasionem servat eos qui erant perituri. Abi ergo, et congrega omnes cognatos et parentes et maritum, et dic eis: Quoniam est hic optimus medicus qui potest eam curare, si efficerit ut ea evadat hoc peri-